2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Chợ Đồn, ngày  16 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả kỳ họp thứ 7 (kỳ họp chuyên đề)
HĐND huyện khoá XX,  nhiệm kỳ 2021 – 2026

(Tài liệu phục vụ hội nghị TXCT trước kỳ họp thứ 8 HĐND huyện)

I. THỜI GIAN TỔ CHỨC KỲ HỌP
Ngày 31/8/2022, Hội đồng nhân huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đã tổ chức thành công kỳ họp thứ 7 (kỳ họp chuyên đề) theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và sửa đổi bổ sung năm 2019.
II. NỘI DUNG KỲ HỌP
Tại kỳ họp, đại biểu HĐND huyện đã xem xét, thảo luận, thống nhất một số nội dung tờ trình dự thảo nghị quyết và báo cáo sau:
1. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết về thông qua phương án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai đoạn 2021-2025 và phân bổ kế hoạch vốn năm 2022 thực hiện các Chương trình MTQG trên địa bàn huyện Chợ Đồn.

2. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết về việc thông qua Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 cụm công nghiệp Nam Bằng Lũng, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn.

3. Xem xét báo cáo dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn ngân sách địa phương.
III. CÁC NGHỊ QUYẾT THÔNG QUA TẠI KỲ HỌP (02 nghị quyết)
1. Nghị quyết về thông qua phương án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai đoạn 2021-2025 và phân bổ kế hoạch vốn năm 2022 thực hiện các Chương trình MTQG trên địa bàn huyện Chợ Đồn.

Trong đó:
- Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 là: 312,017 tỷ đồng, cụ thể các nguồn vốn đầu tư như sau:
+ Vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 179,094 tỷ đồng.
+ Vốn Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 131,903 tỷ đồng.

+ Vốn Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững: 1,020 tỷ đồng.
- Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện các Chương trình Mục tiêu Quốc gia năm 2022 là: 64,676 triệu đồng, cụ thể các nguồn vốn đầu tư như sau:

- Vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 41,741 tỷ đồng.

- Vốn Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 22,845 tỷ đồng.

- Vốn Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững: 89 triệu đồng.

2. Nghị quyết về việc thông qua Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 cụm công nghiệp Nam Bằng Lũng, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn.

- Tên đồ án: Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Nam Bằng Lũng, huyện Chợ Đồn.
- Chủ đầu tư: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại tỉnh Bắc Kạn.
- Địa điểm quy hoạch: Thôn Bản Tàn, thị trấn Bằng Lũng, huyện Chợ Đồn
- Diện tích thực hiện đồ án: 20 ha.
Trên đây là báo cáo kết quả kỳ họp thứ 7 (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khoá XX,  nhiệm kỳ 2021-2026./.

PAGE